Denunciantes notũ facimus omnibus Prælatis, & fratribus nostræ Prouintie: *Nullo modo vos posse dicere Ecclesias, nec alias accipere, vt curati, quia nobis prohibetur per nostras constitutiones: Item, propter alia multa inconuenientia, quæ sequuntur in custodia nostræ Obseruantie regularis, vt ad longũ probatũ est post longã disputationẽ, & de consilio, & de consensu nostræ Prouintie renuntiatũ, maximè visis aliquibus ordinationibus quas circa hanc materiam Reuerendissima Synodus Mexicana edidit: Idè denuntiantes de claramus, & concedimus, quòd si per quã Reuerendus P. N. Prouincialis, vel Vicarius Generalis Prouintie, vel alij quicũq; Prælati cõpuli fuerint ad acceptandas dictas Ecclesias vt earum Curati: posse & debere relinquere illas, & quacumq; illarum Potius, quã eas accipere, vt Curati, quas nos autoritate officij nostri, ex tunc, pro nunc, & ex nunc, pro tunc relinquimus. Et ab omni obligatione nostra dimissas denuntiamus. Ne cum alijs obedientiam prædicauerimus, nos inobedientes nostrorum superiorum mandatis iudicemur.*

Prostantes in hoc. Non absq; intrinsecò, & magno cordis dolore huiusmodi renuntiatione, & populorũ Indorum dimissionẽ face re, genuerunt enim Patres nostri, & nos hos noui Orbis Indos per vndã baptismi per verbi Dei prædicatione, & Sacramentorũ administratione Christo Dño, & ad eius obile infinitis laboribus adduximus. Atvero quia cõgimur hoc ministeriũ exercere, nõ vt fratres Ordinis Prædicatorũ. Non secundũ eorũ cõstitutiones nõ vt viri Apostolici, vt hætenus fecimus, sed vt curati, & parochi quorum officium licet sanctum, licet bonum, ex diametro tanmen obseruantie regulari nostri Ordinis contrarium, obligamur ad illud nõ acceptandum, cum periculosum sit dimittere viam cognitã, & tritam, & incognitam, & incertã ingredi. Has enim gentes (vt scheda regalis dicit) ad Ecclesiam Christi, vt veri eius ministri introduximus, non vt earum Parochi, sed vt Magistri Euangelici, incertum quidem, & periculosum valdè reputare debemus, quòd proprio instituto relicto, aliam viam, & prorsus contrariam ad exercendum hoc ministerium accipere.

Queloreligiososadmitrent como Curas.

Año 1586

Quapropter obnixè, & quàm possumus stricte mandamus: Ne aliquis frater, vel Prælati, villo modo audeat accipere, vel retinere Ecclesias dictas, vt Parrochi, & Curati earũ, nec aliquam earum. Denuntiantes quòd vltra hoc, quod nullo modo possumus caliter accipere propter nostrarum constitutionum prohibitionem, & propter grauissima incontinencia, & mala quæ ex tali acceptione sequuntur: incidimus in multiplices, & magnas penas pro tali acceptione nobis impositas ibidem.